Санкт - Петербург

Администрация Выборгского района

Отдел образования

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 560

ПРИКАЗ
от  22 ноября 2013 г.                                                           № 121-1
«О порядке предоставления обучающимся учебников, учебных пособий, а также учебно-методических материалов»

   В соответствии со ст. 35 ФЗ от 29.12.2012. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» и ст. 7 Закона Санкт-Петербурга от 17.07.2013. № 461-83 «Об образовании в Санкт-Петербурге», а также Распоряжением Комитета по образованию от 06.11.2013. № 2585-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем педагогическим работникам руководствоваться Порядком предоставления и пользованием обучающимися, осваивающим основные образовательные программы в пределах Федеральных государственных образовательных стандартов, учебниками, учебными пособиями, а также учебно-методическими материалами, средствами обучения и воспитания, изложенным в Приложении к распоряжению Комитета по образованию от 06.11.2013. № 2585-р.

2. Школа самостоятельна в определении: комплекта учебников, учебных пособий, учебно-методических материалов, обеспечивающих преподавание учебного предмета, курса, дисциплины (модуля).

3. Учащиеся школы обеспечиваются учебниками бесплатно в соответствии с федеральным перечнем учебников, рекомендованных к использованию.

4. Обеспечение учебниками осуществляется по графику, утвержденному директором школы. Информация о графике выдачи учебников доводится до сведения родителей (законных представителей) на родительских собраниях не позднее 31 мая ежегодно.

5. Учащиеся несут ответственность за сохранность выданных учебников, учебных пособий  согласно Правилам пользования учебниками.

6. По ряду предметов, в целях снижения веса ежедневного комплекта учебников и письменных принадлежностей возможно предоставление учебников только для работы на уроках (музыка, ИЗО, технология, ОБЖ, физическая культура, ОРКиСЭ, МХК, история и культура СПб). В этом случае домашнее задание по данным предметам не задается.

7. Учебники и учебно-методические материалы предоставляются обучающимся в личное пользование на срок изучения учебного предмета.

8. Рабочие тетради предоставляются обучающимся в случае, если они входят в учебный комплект по предмету, рабочая тетрадь предоставляется бесплатно в личное пользование и выдается вместе с учебником.

9. Родители приобретают канцелярские товары (тетради, карандаши, альбомы для рисования, папки, пеналы, дневники, клей и др.) самостоятельно.

10. В конце учебного года, завершающего изучение учебного предмета, курса и в случае перехода обучающегося в течение учебного года в другое ОУ, учебники, учебные пособия, рабочие тетради и учебно-методические материалы, предоставленные ему в личное пользование, возвращаются в библиотеку.

Директор ГБОУ школы № 560                                                         Е.М. Тужикова